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Ne10
CBEOEHWUA O NEPEABUXXEHUUN HACEJIEHUA
PECNYBJIUKU MAPUU 3

yenosek
HanmeHoBaHue Tepputopumn Yucno npunbbiBLLMX Yucno BbIObIBLUMX MwurpauuoHHbIA NpUpocCT,
y6binb (-)
SAHBapb

2023r. 2024 . 2023r. 2024 . 2023r. 2024 .
Pecny6nuka Mapun 3n 1260 1098 1124 1382 136 -284
ropoacKkue okpyra
ropog, VoLwukap-Ona 694 500 388 612 306 -112
ropog, Bormxck 32 49 77 65 -45 -16
ropoa KosbmogembsiHCK 25 27 30 20 -5 7
MyHMUUNanbHble PanoHbI
Bormkckuin 15 17 35 27 -20 -10
["lopoackoe nocenexne NpuBoOMKCKUIn 2 7 9 7 -7 -
nrT MpUBOIMKCKMIA 2 7 9 7 -7 -
Cenbckune noceneHusi 13 10 26 20 -13 -10
["opHOMapwuiickmn 17 27 27 38 -10 -11
Cenbckme noceneHuns 17 27 27 38 -10 -11
3BEHUIOBCKMN 65 65 57 71 8 -6
[opoackoe noceneHne 3BEHUTOBO 16 13 8 22 8 -9
r. 3BEHUroBO 15 13 8 17 7 -4
["opoackoe noceneHune KpacHoropckui 19 10 10 19 9 -9
nrT KpacHoropckum 10 7 5 15 5 -8
"opoackoe noceneHne CycrnoHrep 3 7 4 11 -1 -4
nrt CycnoHrep 2 4 2 7 - -3
Cenbckue noceneHust 27 35 35 19 -8 16
Kvunemapckun 19 10 23 25 -4 -15
[opoackoe noceneHne Kunemapbl 10 4 11 14 -1 -10
nrt Kunemapbl 3 1 6 9 -3 -8
Cenbckne noceneHus 9 6 12 11 -3 -5
Ky>xeHepckuin 23 20 38 29 -15 -9
["opoackoe noceneHune KyxeHep 14 13 18 10 -4 3
nrt KyxxeHep 14 13 16 10 -2 3
CenbCckue noceneHunst 9 7 20 19 -11 -12
Mapu-Typekckun 35 20 62 45 -27 -25
["opoackoe noceneHne Mapu-Typek 12 8 21 16 -9 -8
nrT Mapu-Typek 6 6 7 7 -1 -1
CenbCckune noceneHunsi 23 12 41 29 -18 -17
MenBeneBckum 117 170 138 143 -21 27
["lopofckoe nocenexHve Megseneso 51 70 42 51 9 19

nrT MegBeneso 51 70 42 51 9 19



HanmeHoBaHve TeppuTopun

[opoackoe noceneHune
KpacHookTs6pbckui

nrT KpacHoOKTAGpbCKuii
Cenbckne noceneHuns
MopKkuHckmi

["opoackoe noceneHne Mopku
nrT Mopku

Cenbckue noceneHus
HosoTopbanbckui

[opoackoe noceneHune
HoBbin Topbsan

nrt Hoebivi Topban

Cenbckune noceneHusi
OpLuaHckui

"opoackoe noceneHne OpluaHka
nrT OpwaHka

Cenbckue noceneHusi
[MapaHbruHckmin

[opoackoe nocenexuve MNapaHbra
nrt MapaHbra

Cenbckune noceneHust
CepHypckui

"opoackoe noceneHne CepHyp
nrt CepHyp

Cenbckne noceneHus
CoBeTckuii

"opoackoe noceneHne CoBeTCKui

nrT CoBeTCKUI

Cenbckue nocenexus
KOpuHCKUi

"opoackoe nocenenne KOpuHO
nrt KOpuHo

Cenbckre nocenexus

Yuncno npunbbiBLLIMX

2023r.

66
71
26
22
45
18

13

14

46
25
25
21
59
25
19
34

=

KoacphcpuumeHT Murpaumm Hacenenums!

(Ha 10 TbIC. YenoBeK HaceneHus)

HanmeHoBaHue Tepputopun

Pecny6nuka Mapun 9n

1 C yyétom ntoros BIMH-2020.

2024 1.

92
49
22
17
27
29

23
14
10
10

27
15
15
12
25
10
10
15
48
14
12
34

2023 .
23,8

Yucno BbIObIBLLNX

AHBapb

2023 .

94
50
22
13
28
29

15
15
14
20
13
13

21

14
51
12
12
39
68
28
23
40
10

2024 r.

86
77
24
21
53
37

16
16
21
27

18
28
13
12
15
31
14
14
17
91
34
29
57
16

AxBapb

yenoBek

MwurpaLumnoHHbIN NpupocT,

y6binb (-)
2023 . 2024 .
-2
-2
-28
21 -28
4 -2
9 -4
17 -26
-11 -8
-10 -10
-10 -10
-1 2
-12 -13
-10
-10
-2 -14
-7 -1
5 3
-9 -3
-5 -6
13 -4
13 -4
-18 -2
-9 -43
-3 -20
-4 -17
-6 -23
-8 -15
-1 -8
-1 -8
-7 -7
2024 .

-49,9

Mpu ucnonb3oBaHUU UHOPMaLMK cebinka Ha MapucTaT obsizatensHa



