



Nº10

СВЕДЕНИЯ О ПЕРЕДВИЖЕНИИ НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Наименование территорий	Число пр	ибывших	Число вь	ібывших	Миграционн	ый прирост	
Паименование территории	убыль (-)						
	январь						
	2023 г.	2024 г.	2023 г.	2024 г.	2023 г.	2024 г.	
Республика Марий Эл	1260	1098	1124	1382	136	-284	
городские округа							
город Йошкар-Ола	694	500	388	612	306	-112	
город Волжск	32	49	77	65	-45	-16	
город Козьмодемьянск	25	27	30	20	-5	7	
муниципальные районы							
Волжский	15	17	35	27	-20	-10	
Городское поселение Приволжский	2	7	9	7	-7	-	
пгт Приволжский	2	7	9	7	-7	-	
Сельские поселения	13	10	26	20	-13	-10	
Горномарийский	17	27	27	38	-10	-11	
Сельские поселения	17	27	27	38	-10	-11	
Звениговский	65	65	57	71	8	-6	
Городское поселение Звенигово	16	13	8	22	8	-9	
г. Звенигово	15	13	8	17	7	-4	
Городское поселение Красногорский	19	10	10	19	9	-9	
пгт Красногорский	10	7	5	15	5	-8	
Городское поселение Суслонгер	3	7	4	11	-1	-4	
пгт Суслонгер	2	4	2	7	-	-3	
Сельские поселения	27	35	35	19	-8	16	
Килемарский	19	10	23	25	-4	-15	
Городское поселение Килемары	10	4	11	14	-1	-10	
пгт Килемары	3	1	6	9	-3	-8	
Сельские поселения	9	6	12	11	-3	-5	
Куженерский	23	20	38	29	-15	-9	
Городское поселение Куженер	14	13	18	10	-4	3	
пгт Куженер	14	13	16	10	-2	3	
Сельские поселения	9	7	20	19	-11	-12	
Мари-Турекский	35	20	62	45	-27	-25	
Городское поселение Мари-Турек	12	8	21	16	-9	-8	
пгт Мари-Турек	6	6	7	7	-1	-1	
Сельские поселения	23	12	41	29	-18	-17	
Медведевский	117	170	138	143	-21	27	
Городское поселение Медведево	51	70	42	51	9	19	
пгт Медведево	51	70	42	51	9	19	

человек

Наименование территорий	Число прибывших		Число выбывших		Миграционный прирост, убыль (-)		
	январь						
	2023 г.	2024 г.	2023 г.	2024 г.	2023 г.	2024 г.	
Городское поселение Краснооктябрьский	-	8	2	6	-2	2	
пгт Краснооктябрьский	-	8	2	6	-2	2	
Сельские поселения	66	92	94	86	-28	6	
Моркинский	71	49	50	77	21	-28	
Городское поселение Морки	26	22	22	24	4	-2	
пгт Морки	22	17	13	21	9	-4	
Сельские поселения	45	27	28	53	17	-26	
Новоторъяльский	18	29	29	37	-11	-8	
Городское поселение Новый Торъял	5	6	15	16	-10	-10	
пгт Новый Торъял	5	6	15	16	-10	-10	
Сельские поселения	13	23	14	21	-1	2	
Оршанский	8	14	20	27	-12	-13	
Городское поселение Оршанка	3	10	13	9	-10	1	
пгт Оршанка	3	10	13	9	-10	1	
Сельские поселения	5	4	7	18	-2	-14	
Параньгинский	14	27	21	28	-7	-1	
Городское поселение Параньга	9	15	7	13	2	2	
пгт Параньга	9	15	4	12	5	3	
Сельские поселения	5	12	14	15	-9	-3	
Сернурский	46	25	51	31	-5	-6	
Городское поселение Сернур	25	10	12	14	13	-4	
пгт Сернур	25	10	12	14	13	-4	
Сельские поселения	21	15	39	17	-18	-2	
Советский	59	48	68	91	-9	-43	
Городское поселение Советский	25	14	28	34	-3	-20	
пгт Советский	19	12	23	29	-4	-17	
Сельские поселения	34	34	40	57	-6	-23	
Юринский	2	1	10	16	-8	-15	
Городское поселение Юрино	1	-	2	8	-1	-8	
пгт Юрино	1	-	2	8	-1	-8	
Сельские поселения	1	1	8	8	-7	-7	

Коэффициент миграции населения¹ (на 10 тыс. человек населения)

Наименование территорий	Январь				
	2023 г.	2024 г.			
Республика Марий Эл	23,8	-49,9			

 $^{^{1}}$ С учётом итогов ВПН-2020.